
 
 
 
 
 
 
 
 
31 октября 2023 г. № 84 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Пересвятовского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Пересвятовского сельского Совета 
депутатов от 23 августа 2023 г. № 92 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Пересвятовский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Пересвятовский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Пересвятовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Пересвятовской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Пересвятовского 
сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская 
область, Речицкий район, агрогородок Пересвятое, улица Школьная, дом 
19. 
 

Председатель сельисполкома В.И.Мороз 
 

Управляющий делами 
сельисполкома Н.В.Курс 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Пересвятовского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 84 

 
Избирательные округа по выборам депутатов  

Пересвятовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Центральный избирательный округ № 1 
В состав округа входят: 
часть агрогородка Пересвятое Речицкого района в границах:  
улицы: Новая, Центральная (дома № 1-112). 
Численность избирателей в избирательном округе – 85. 

 
Юбилейный избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Пересвятое Речицкого района в границах:  
улицы: Гомельская, Гродненская, Школьная (дома № 11, 13), 

Юбилейная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 80. 

 
Октябрьский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Пересвятое Речицкого района в границах:  
улица: 70 лет Октября. 
Численность избирателей в избирательном округе – 83. 

 
Школьный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Пересвятое Речицкого района в границах: 
улица: Школьная (дома № 1-10, 14-27); 
часть деревни Горивода Речицкого района в границах: 
улица: Мира (дома № 1-99). 
Численность избирателей в избирательном округе – 80. 

 
Объединённый избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть деревни Горивода Речицкого района в границах: 
улица: Мира (дома № 100-171); 
поселок: Подмостье;  
деревни: Коростень, Молчаны. 
Численность избирателей в избирательном округе – 88. 



3 

Зелёный избирательный округ № 6 
В состав округа входят: 
часть агрогородка Пересвятое Речицкого района в границах:  
улица: Центральная (дома № 113-155); 
часть деревни Ребуса Речицкого района в границах:  
улицы: Зелёная; Луговая, Школьная; 
деревня: Бугримовка; 
поселок: Борец. 
Численность избирателей в избирательном округе – 80. 

 
Пригородный избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть деревни Ребуса Речицкого района в границах:  
улица: Пригородная (дома № 1-121, 2А) 
Численность избирателей в избирательном округе – 81. 

 
 


